
หนา้ที่ 1 จาก 8 
 

แผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ 2563 (ฉบับปรับปรุง) คณะรัฐศาสตร์และสังคมศาสตร์  จ านวนงบประมาณ  1,105,200 บาท 

ที ่ ชื่อโครงการ 

สนับสนุนยทุธศาสตร์มหาวทิยาลัย

พะเยา 
เป้าหมาย ผู้รับผิดชอบ 

งบประมาณ 

(บาท) 

 

ผู้ประสานงาน/

งบประมาณกิจกรรม ยุทธศาสต

ร์ที ่

กลยุทธ์ 

 

มาตราการ 

1 พิราบขาวเหริฟ้า-สิงหรากู่ค าราม ปีที่ 3   

(634101420) 

1 
 

 

1.7 1.7.1 

1.7.2 

 ผู้ช่วยคณบดฝี่ายวิจัยฯ 2,500 นายวทิวัส ประเสรฐิศักดิ์ 

 

กิจกรรมท่ี 1 Excellent Work Integrated Learning    ม.ีค.  2,000 

กิจกรรมท่ี 2 เสริมสรา้งแรงจูงใจและพัฒนานิสิตดา้น

วิชาการ 
 

  ก.ค. 

 

 500 

2 

 
New Researchers Forum for Postgraduates  

(634101034) 

2 
 

 

2.3 2.3.2 

 

รศ.ดร.วรีะ เลิศสมพร 80,000 นางจุฑาทิพ  พงษ์ประภาส 

กิจกรรมท่ี 1 การน าเสนอผลงานนิสติระดับ

บัณฑิตศึกษา ครัง้ท่ี 6 
  

 เม.ย  40,000 

กิจกรรมท่ี 2 การสอบปากเปลา่การศึกษาค้นคว้าด้วย

ตนเอง (IS) 
  

 พ.ค.  40,000 

3 แรกพบ SPSS   (634101444) 

1 
1.5 
1.7 

1.5.1 

1.5.2 

1.7.1 

1.7.2 

ม.ิย. ผู้ช่วยคณบดฝี่ายวิจัยฯ 0 นายวทิวัส ประเสรฐิศักดิ์ 

 

4 Step Up Postgraduates Scheme 

(634101045) 
1 
2 

1.3 
2.3 

1.3.1 

2.3.2 

2.3.3 

 ผศ.ดร.วีระ 30,000 

 

นางจุฑาทิพ   พงษ์ประภาส 

กิจกรรมท่ี 1  แลกเปล่ียนเรยีนรู้นอกรัว้ UP    ม.ค.  10,000 

กิจกรรมท่ี 2 MPA เสวนาวิชาการ    ม.ค.  10,000 

กิจกรรมท่ี 3 MPA จิตอาสาสานสัมพันธ์น้องพี่    ก.พ  10,000 



หนา้ที่ 2 จาก 8 
 

ที ่ ชื่อโครงการ 

สนับสนุนยทุธศาสตร์มหาวทิยาลัย

พะเยา 
เป้าหมาย ผู้รับผิดชอบ 

งบประมาณ 

(บาท) 

 

ผู้ประสานงาน/

งบประมาณกิจกรรม ยุทธศาสต

ร์ที ่

กลยุทธ์ 

 

มาตราการ 

5 การปรับปรุงหลักสูตรคณะรัฐศาสตร์และ

สังคมศาสตร์  (634101058) 

1 
1.2 
1.3 
1.7 

1.2.1 

1.2.2 

1.2.4 

1.3.2 

1.1.7 

1.7.2 

พ.ย. รองคณบดวีิชาการ 40,000 น.ส.รัติกาล  ค้าสม 

6 ฝึกประสบการณ์วิชาชพีนักพัฒนา นักปกครอง  

(634101299) 
1 

1.3 
1.4 
1.7 

1.3.2 

1.3.4 

1.4.1 

1.7.1 

1.7.2 

 รองคณบดวีิชาการ 30,000 

 

นายมณมรกต 

บัวแดง 

กิจกรรมท่ี 1 การอบรมคอมพิวเตอรเ์บื้องต้น ครัง้ท่ี 1    ต.ค.  10,000 

กิจกรรมท่ี 2 การอบรมคอมพิวเตอรเ์บื้องต้น ครัง้ท่ี 2    ต.ค.  10,000 

กิจกรรมท่ี 3 แรกกา้ว: ปฐมนิเทศนักพัฒนา นักปกครอง    ต.ค.  5,000 

กิจกรรมท่ี 4 Professional Training Series 1    ม.ิย.  5,000 

กิจกรรมท่ี 5 Professional Training Series 2    ม.ิย.  10,000 

กิจกรรมท่ี 6 จ าพราก: ปัจฉมินิเทศนักพัฒนา-นัก

ปกครอง 
  

 ม.ีค.  0 

กิจกรรมท่ี 7 การพัฒนาบุคลากรสหกจิศึกษา    ม.ีค.  20,000 

กิจกรรมท่ี 8 Professional Training Series 3    ก.ค.  10,000 

7 Integrated Non-Degree Curriculum Design  

(634101025) 
1 

1.1 
1.2 

1.1.2 

1.2.3 

 รองคณบดวีิชาการ 40,000 น.ส.รัติกาล  ค้าสม 



หนา้ที่ 3 จาก 8 
 

ที ่ ชื่อโครงการ 

สนับสนุนยทุธศาสตร์มหาวทิยาลัย

พะเยา 
เป้าหมาย ผู้รับผิดชอบ 

งบประมาณ 

(บาท) 

 

ผู้ประสานงาน/

งบประมาณกิจกรรม ยุทธศาสต

ร์ที ่

กลยุทธ์ 

 

มาตราการ 

8 Get to Know SPSS (ประชาสัมพันธ์หลักสูตร) 

(634101020) 

1 
3 
6 

1.1 
1.2 
1.3 
1.5 
1.7 
3.2 
6.2 

1.1.1 

1.1.2 

1.2.3 

1.3.2 

1.5.2 

1.7.1 

3.2.2 

6.2.1 

6.2.2 

6.2.3 

พ.ย. รองคณบดวีิชาการ 12,000 นายวิทวัส ประเสริฐศักดิ์ 

 

9 พัฒนาศักยภาพนิสิตรัฐศาสตร์ 

(634101377) 

1 
 

1.7 
 

1.7.1 

1.7.2 

 หัวหน้าสาขา 45,000 นส.ณัฐฐพัชร์ 

ตติย์ธานุกุล 

กิจกรรมท่ี 1 รัฐศาสตรว์ิชาการ    ก.พ. อ.นิศาชล 35,000 

กิจกรรมท่ี 2 กาดมั่วการเมือง    ก.พ. อ.กัลยาพร 10,000 

กิจกรรมท่ี 3 พัฒนาผู้น านิสิต    ส.ค อ.ถิรายุส์ 5,000 

10 พัฒนาศักยภาพนิสิตพัฒนาสังคม 

(634101369) 

1 
 
 
 
 

1.2 
1.3 
1.7 
 
 

1.2.2 

1.3.1 

1.7.1 

1.7.2 

 หัวหน้าสาขา 27,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

นางสาวภัทธิญา  จินดาค า 

กิจกรรมท่ี 1 การน าเสนอผลงานทางวิชาการนิสิต

หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาพัฒนาสังคม 
  

 ก.ค. อ,มนตรา 7,500 

กิจกรรมท่ี 2 พัฒนากิจกรรมนิสติพัฒนาสังคม    ส.ค. อ,มนตรา 7,500 

กิจกรรมท่ี 3 โครงการวชิาการและนวัตกรรมทางสังคม

ก้าวหนา้พัฒนาชุมชน สังคม และตนเองอย่างยั่งยืน   

 ม.ีค. อ.สุกมล 12,000 



หนา้ที่ 4 จาก 8 
 

ที ่ ชื่อโครงการ 

สนับสนุนยทุธศาสตร์มหาวทิยาลัย

พะเยา 
เป้าหมาย ผู้รับผิดชอบ 

งบประมาณ 

(บาท) 

 

ผู้ประสานงาน/

งบประมาณกิจกรรม ยุทธศาสต

ร์ที ่

กลยุทธ์ 

 

มาตราการ 

11 การส ารวจสถานการณ์และการพัฒนาหลักสูตร

รัฐศาสตรบัณฑิต 

(634101063) 

1 
 

1.2 
 

1.2.1 

1.2.3 

 

 

 

 

อ.ทวีป 
33,500 

 

 

 

 

 

นายมณมรกต 

บัวแดง 

กิจกรรมท่ี 1 ส ารวจสถาการณ์และหาคู่เทยีบหลักสูตร

รัฐศาสตรบัณฑิต 
  

 เม.ย. อ.ทวีป 15,000 

 

กิจกรรมท่ี 2 การพัฒนาหลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต 

 
  

 ม.ิย. อ.ทวีป 

18,500 

12 

 

ปฐมนิเทศ 4 ชั้นปี นิสิตรัฐศาสตร ์

(634101207) 

1 
 

1.7 
 

1.7.1 

1.7.2 

  5,000 

 

 

 

 

นส.ณัฐฐพัชร์ 

ตติย์ธานุกุล 

กิจกรรมท่ี 1 ปฐมนิเทศนิสิต ภาคการศึกษาปลาย    ธ.ค. ผศ.ดร.อรรถสิทธิ์ 5,000 

กิจกรรมท่ี 2 ปฐมนิเทศนิสิต ภาคการศึกษาต้น    ม.ิย. ผศ.ดร.อรรถสิทธิ์ 5,000 

13 อัตลักษณ์สิงห์ 4 ช้ันปี  (634101626) 1 1.7 1.7.1  ผศ.ดารารัตน์ 56,200 

 

 

 

 

 

 

กิจกรรมท่ี 1 ชั้นปีท่ี 1    ม.ีค. ผศ.ดร.ฉัตรทิพย์ 6,200 

กิจกรรมท่ี 2 ชั้นปีท่ี 2    ม.ค. อ.ทวีป 10,000 

กิจกรรมท่ี 3 ชั้นปีท่ี 3    ธ.ค. อ.อักษราภัค 20,000 

กิจกรรมท่ี 4 ชั้นปีท่ี 4    ม.ีค. อ.ถิรายุส์ 20,000 

14 

 

 

ส่งเสริมและพัฒนางานกิจการนิสิต 

(634101497) 

1 
 
 

1.7 1.7.1 

1.7.2 

 ผู้ช่วยคณบดฝี่ายกิจการ

นิสิตฯ 

4,000 นายอภริักษ์  นิลวัฒน์ 

กิจกรรมท่ี 1 พัฒนาศักยภาพผู้น ากิจกรรมนิสติ    เม.ย.  15,000 

กิจกรรมท่ี 2 พบปะผู้ปกครองนิสิตใหม่ 

 
  

 ม.ิย.  4,000 



หนา้ที่ 5 จาก 8 
 

ที ่ ชื่อโครงการ 

สนับสนุนยทุธศาสตร์มหาวทิยาลัย

พะเยา 
เป้าหมาย ผู้รับผิดชอบ 

งบประมาณ 

(บาท) 

 

ผู้ประสานงาน/

งบประมาณกิจกรรม ยุทธศาสต

ร์ที ่

กลยุทธ์ 

 

มาตราการ 

15 

 

ส่งเสริมและพัฒนานิสิต (634101498) 1 
 
 

1.7 1.7.1 

1.7.2 

 ผู้ช่วยคณบดฝี่ายกิจการ

นิสิตฯ 

30,000 นายอภริักษ์  นิลวัฒน์ 

กิจกรรมท่ี 1 รัฐ-พัฒสัมพันธ์สร้างการเรยีนรูสู้ชุ่มชน    ม.ค.  30,000 

กิจกรรมท่ี 2 ส่งเสริมกิจกรรมสโมสรนิสติ    พ.ค.  13,000 

กิจกรรมท่ี 3 สานสัมพันธ์ สิงห์กว๊าน-พริาบขาว    ก.ค.  45,000 

16 

 

พัฒนาระบบเครือข่ายศิษย์เก่า (634101343) 6 
 

6.2 
 

6.2.4  ผู้ช่วยคณบดฝี่ายกิจการ

นิสิตฯ 

15,000 นายอภริักษ์  นิลวัฒน์ 

17 สนับสนุนชมรมนิสิตจิตอาสา 

(634101514) 

1 
 
 

1.7 1.7.1 

1.7.2 

 ผู้ช่วยคณบดฝี่ายกิจการ

นิสิตฯ 

7,000 

 

นายอภริักษ์  นิลวัฒน์ 

กิจกรรมท่ี 1 สร้างฝันพี่น้องสูชุ่มชน    ธ.ค.  7,000 

กิจกรรมท่ี 2 รัฐศาสตรแ์ละสังคมศาสตรเ์พื่อการพัฒนา    ธ.ค.  7,000 

18 ด าเนินการพัฒนาคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร 

(634101121) 
1 1.5 

1.5.1 

1.5.2 

ก.ค. 

 

ผู้ช่วยคณบดฝี่ายสื่อสาร 40,000 

 

นายมณมรกต     บัวแดง 

19 พัฒนาคุณภาพการศึกษาสู่ความเป็นเลิศ 

(634101311) 1 1.6 

1.6.1 

1.6.2 

1.6.4 

ส.ค.  0 น.ส.ณัฐฐพัชร์  ตติย์ธานุกุล 

20 น้องยนิดีพี่รับปริญญา (634101166) 1 
 

1.7 
 

1.7.2 ก.พ รองคณบดฝี่ายบรหิาร 100,000  

21 ติดตามความก้าวหน้าโครงการวิจัยทุนรายได้คณะ 

(634104010) 
2 2.1 

2.1.1 

2.1.3 

 ผู้ช่วยคณบดฝี่ายวิจัยฯ  10,000 นายศิริพงษ์       เผ่าต๊ะใจ 

กิจกรรมท่ี 1 ติดตามความกา้วหน้าโครงการวิจัยทุน

รายได้ ครัง้ท่ี 1 
  

 ม.ค  5,000 



หนา้ที่ 6 จาก 8 
 

ที ่ ชื่อโครงการ 

สนับสนุนยทุธศาสตร์มหาวทิยาลัย

พะเยา 
เป้าหมาย ผู้รับผิดชอบ 

งบประมาณ 

(บาท) 

 

ผู้ประสานงาน/

งบประมาณกิจกรรม ยุทธศาสต

ร์ที ่

กลยุทธ์ 

 

มาตราการ 

กิจกรรมท่ี 2 ติดตามความก้าวหน้าโครงการวิจัยทุน

รายได้ ครัง้ท่ี 2 
  

 ม.ีค.  5,000 

22 ส่งเสริมการตีพิมพ์และเผยแพร่ผลงานวิชาการ 

(634101047) 
2 2.1 

2.1.1 

2.1.3 

 ผู้ช่วยคณบดฝี่ายวิจัยฯ  15,000 นายศิริพงษ์       เผ่าต๊ะใจ 

กิจกรรมท่ี 1 การส่งเสริมการตพีิมพ์และเผยแพร่ผลงาน

วิชาการ(วารสาร) 
  

 ธ.ค.   15,000 

กิจกรรมท่ี 2 การสง่เสริมการตีพิมพ์และเผยแพร่ผลงาน

วิชาการ(วารสารวิชาการ) 
  

 ก.ค.   15,000 

23 ส่งเสริมการน าเสนองานวิจัยและนวัตกรรมของนิสิต 

(634104047) 
2 

2.1 
2.3 

2.1.3 

2.3.3 

ม.ีค. ผู้ช่วยคณบดฝี่ายวิจัยฯ  60,000 นายศิริพงษ์       เผ่าต๊ะใจ 

24 สัมมนาวิชาการด้านรัฐศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

(634104060) 2 2.1 
2.1.1 
2.1.2 
2.1.3 

ม.ิย. ผู้ช่วยคณบดฝี่ายวิจัยฯ  30,000 นายศิริพงษ์       เผ่าต๊ะใจ 

25 ติดตามความก้าวหน้าการด าเนินงานบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ 2563 (634105009) 

3 
 

 

3.2 
 

 

3.2.2 ม.ค. 

 

ผู้ช่วยคณบดฝี่ายสื่อสาร 10,000 น.ส.ภัทธิญา   จนิดาค า 

26 ส ารวจสถานการณ์การด าเนินงาน 1 school 1 

signature (634105038) 

3 
 

 

3.2 
 

 

3.2.2 ม.ิย. ผู้ช่วยคณบดฝี่ายสื่อสาร 20,000 น.ส.ภัทธิญา  จินดาค า 

27 

 

 

 

 

 

 

 

ท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม (634103017) 4 
 

4.2 
 

4.2.1  

 

ผู้ช่วยคณบดฝี่ายกิจการ

นิสิตฯ 

33,000 นายอภริักษ์  นิลวัฒน์ 

กิจกรรมท่ี 1 สืบสานต านานแห่งสายนที ประเพณยีี่เป็ง    พ.ย.  

 

3,000 

กิจกรรมท่ี 2 ประเพณแีห่ผ้าห่มพระธาตุจอมทอง    ม.ีค.  30,000 

กิจกรรมท่ี 3 สระเกลา้ด าหัว ป๋าเวณีป๋ีใหมเ่มืองล้าน    เม.ย.  7,000 

กิจกรรมท่ี 4 คุรุปูจา ไหว้สา ปารม ี(ไหว้ครูคณะ

รัฐศาสตรแ์ละสังคมศาสตร์) 
  

 ก.ค.  10,000 

 



หนา้ที่ 7 จาก 8 
 

ที ่ ชื่อโครงการ 

สนับสนุนยทุธศาสตร์มหาวทิยาลัย

พะเยา 
เป้าหมาย ผู้รับผิดชอบ 

งบประมาณ 

(บาท) 

 

ผู้ประสานงาน/

งบประมาณกิจกรรม ยุทธศาสต

ร์ที ่

กลยุทธ์ 

 

มาตราการ 

28 พัฒนาและจัดท าแผนคณะรัฐศาสตร์และ

สังคมศาสตร์ (634101311) 
6 6.1 

6.1.2 

6.1.3 

 รองคณบดฝี่ายแผนฯ 30,000 

 

น.ส.ณัฐฐพัชร ์  ตติย์ธานุกุล 

กิจกรรมที 1 การจัดท าแผนพัฒนาหลักสูตรภายใต้

สาขาวิชาพัฒนาสังคม 
  

 ม.ค. หัวหน้าสาขา  4,500 

กิจกรรมท่ี 2 ติดตามและสรุปผลการด าเนินงาน

แผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ 2563 
  

 เม.ย. 

 

รองคณบดฝี่ายแผนฯ 

 

2,500 

 

กิจกรรมท่ี 3 ปรับปรุงแผนยุทธศาสตร์คณะรัฐศาสตร์

และสังคมศาสตร์ 
  

 พ.ค. รองคณบดฝี่ายแผนฯ  10,000 

กจิกรรมท่ี 4 การจัดท าแผนพัฒนาหลักสูตรภายใต้

สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
  

 พ.ค. หัวหน้าสาขา  16,000 

กิจกรรมท่ี 5 จัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ 

2564 
  

 ส.ค. รองคณบดฝี่ายแผนฯ  7,000 

29 พัฒนาการส่ือสารองค์กร คณะรัฐศาสตร์และ

สังคมศาสตร์ (634101308) 
1 

1.1 
1.6 

1.1.1 

1.6.4 

พ.ย. ผู้ช่วยคณบดฝี่ายสื่อสาร 40,000 น.ส.ภัทธิญา   จนิดาค า 

30 

 

พัฒนาศักยภาพบุคลากรคณะรัฐศาสตร์และ

สังคมศาสตร์ (634101382) 
6 6.1 

6.1.2 

6.1.3 

 รองคณบดฝี่ายบรหิาร 68,750 น.ส.ณัฐฐพัชร ์  ตติย์ธานุกุล 

กิจกรรมท่ี 1 การจัดท าแผนพัฒนาศักยภาพบุคลากร    ม.ีค. รองคณบดฝี่ายบรหิาร 5,000 

กิจกรรมท่ี 2 ส่งเสริมบุคลากรเข้าสูต่ าแหน่งวชิาการดว้ย

ผลงานวิชาการรับใช้สังคม   
 ม.ีค. ผู้ช่วยคณบดฝี่ายสื่อสาร 20,000 

กิจกรรมท่ี 3 Professional development    เม.ย. รองคณบดฝี่ายบรหิาร 56,250 

กิจกรรมท่ี 4 เพิ่มพูนทักษะอาจารย์รัฐศาสตรด์า้นการ

วิจัย 
  

 เม.ย. หัวหน้าสาขา 7,500 

กิจกรรมท่ี 5 ประเมนิการปฏิบัติงานของผู้บรหิารและ

บุคลากร  
  

 ก.ค. รองคณบดฝี่ายบรหิาร 5,000 



หนา้ที่ 8 จาก 8 
 

ที ่ ชื่อโครงการ 

สนับสนุนยทุธศาสตร์มหาวทิยาลัย

พะเยา 
เป้าหมาย ผู้รับผิดชอบ 

งบประมาณ 

(บาท) 

 

ผู้ประสานงาน/

งบประมาณกิจกรรม ยุทธศาสต

ร์ที ่

กลยุทธ์ 

 

มาตราการ 

31 Green Office (634101022) 6 
 

6.5 
 

6.5.1 มคี. รองคณบดฝี่ายบรหิาร 10,000 นายธนรินทร์   คงเถื่อน 

32 พัฒนาระบบข้อมูลและการติดตามความก้าวหน้า

ของ ITA (634101342) 

6 
 

6.4 
 

6.4.2 เม.ย. รองคณบดฝี่ายบรหิาร 10,000 นายธนรินทร์   คงเถื่อน 

33 ข๋วงผญ๋า อู้จ๋า ประสา SPSS 

(634101073) 

6 
 

6.2 
 

6.2.3  รองคณบดฝี่ายบรหิาร 10,000 น.ส.ภัทธิญา   จนิดาค า 

กิจกรรมที่ 1 ข๋วงผญ๋า อูจ้๋า ประสา SPSS คร้ังที่ 1    ก.พ   5,000 

กิจกรรมที่ 2 ข๋วงผญา๋ อู้จา๋ ประสา SPSS คร้ังที่ 2    พ.ค.   2,500 

กิจกรรมที่ 3 ข๋วงผญ๋า อูจ้๋า ประสา SPSS คร้ังที่ 3    ส.ค.   2,500 

34 แข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยพะเยา ประจ าปี 2563    ม.ีค. รองคณบดฝี่ายบรหิาร 5,000  

35 พัฒนาระบบสนับสนุนการเรียนการสอนแบบออนไลน์    ม.ิย. –ก.ค. รองคณบดี 189,250  

 

รวมงบประมาณแผนปฏิบัติการประจ าปี 2563 (ปรับปรุง)  จ านวน  1,105,200 บาท 


